



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAPÃO BONITO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
COMPRAS E LICITAÇÕES - (15) 3543-9908
PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

Usuário: ID: ana.pe
18/12/24 11:06
Exercício: 2024
Página: 1/4

PCA: 6 - 2024
Un. Orçamentaria: 8 - SEC. MUN. DE AGROPEC. OBRAS E MEIO AMBIENTE
Un. Executora: 2 - DIVISÃO DE DESENVOLVIMENTO AGRÍCOLA
Composto pelo(s) DFD(s): 232/2024, 233/2024, 234/2024, 235/2024, 236/2024

Produto	Descrição	Complemento	Categoria	Un. Medida	Quantidade	Valor Unit.	Valor Total
03.0290	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL		Material	UN	1,00	1200,00	1200,00
03.1715	COMPUTADOR - PROCESSADOR CORE I3	1 - PROCESSADOR CORE I3	Material	UN	1,00	2500,00	2500,00
07.0332	ENROFLOXACINA - 150 MG	5 - 150 MG	Material	COMPR	40,00	15,50	620,00
07.0332	ENROFLOXACINA - 50 MG	4 - 50 MG	Material	COMPR	60,00	6,67	400,00
07.0335	DOXICILINA - 100 MG	7 - 100 MG	Material	COMPR	80,00	9,38	750,00
07.0335	DOXICILINA - 50 MG	5 - 50 MG	Material	COMPR	40,00	15,00	600,00
07.0336	TINTURA LODO 2% - 200 MG	1 - 200 MG	Material	UN	100,00	13,00	1300,00
07.0337	IODOPOLIVIDONA SOL. TÓPICO 1		Material	UN	2,00	25,00	50,00
07.0345	XILAZIN 2% 50 ML		Material	UN	4,00	70,00	280,00
07.0346	KETAMINA 10% 50 ML		Material	UN	2,00	150,00	300,00
07.0358	CAMPO OPERATÓRIO 23X25 8G C/50		Material	PC	5,00	40,00	200,00
07.0359	CAMPO OPERATÓRIO 45X20 CM 18G C/50		Material	PC	5,00	60,00	300,00
07.0362	LÂMINA BISTURI AÇO CARB. Nº 24		Material	UN	100,00	0,41	41,00
07.0363	FIO CARTGUTH CROMADO 2-0 C/A		Material	UN	5,00	200,00	1000,00
07.0364	FIO CARTGUTH CROMADO 1 C/A 3CR		Material	UN	5,00	200,00	1000,00
07.0365	FIO CARTGUTH CROMADO 0 C/A 3CR		Material	UN	10,00	200,00	2000,00
07.0366	FIO CARTGUTH CROMADO 2 C/A 3CR		Material	UN	5,00	200,00	1000,00
07.0367	FIO DE NYLON MOM PRETO 0 C/AG 3 CTI		Material	UN	10,00	250,00	2500,00
07.0368	FIO DE NYLON MOM PRETO 2-0 C/A 3 CTI		Material	UN	5,00	25,00	125,00
07.0375	CAIXA COL PERFUROCORTANTE 7L		Material	UN	10,00	7,00	70,00
07.0376	CAIXA COL PERFUROCORTANTE 13 L		Material	UN	10,00	9,80	98,00
07.0410	ZOLETIL - DE 100.	1 - DE 100.	Material	FRC	20,00	300,00	6000,00
07.0410	ZOLETIL - DE 50.	2 - DE 50.	Material	FRC	20,00	200,00	4000,00
07.0413	AMOXICILINA - COM CLAVULANATO 300 MG	3 - COM CLAVULANATO 300 MG	Material	UN	20,00	55,00	1100,00
07.0413	AMOXICILINA - COM CLAVULANATO 50 MG	1 - COM CLAVULANATO 50 MG	Material	UN	20,00	30,00	600,00
07.0414	MELOXICAM - 0,5 MG	1 - 0,5 MG	Material	COMPR	40,00	10,50	420,00
07.0414	MELOXICAM - 2,0 MG	2 - 2,0 MG	Material	COMPR	40,00	17,50	700,00
07.0415	VERMIFUGO - POMOATO PIRANTEL 1,44 G E FEBANTE	1 - POMOATO PIRANTEL 1,44 G E FEBANTE	Material	FRC	10,00	20,00	200,00
11.6697	FUROSEMIDA 10 MG/ML SOL.		Material	AMP	60,00	1,67	100,00
11.7281	TRAMADOL		Material	UN	50,00	1,60	80,00
11.7694	DIAZEPAM 10MG INJETÁVEL		Material	AMP	50,00	1,60	80,00
11.7984	FENOBARBITAL 40MG/ML.		Material	FRC	50,00	1,60	80,00



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAPÃO BONITO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
COMPRAS E LICITAÇÕES - (15) 3543-9908

Usuário: ID: ana.pe

18/12/24 11:06

Exercício: 2024

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

Página: 2/4

12.0054	ARQUIVO DE AÇO C/ 4 GAVETAS		Material	UN	1,00	600,00	600,00
12.0262	CADEIRA FIXA ESTOFADA		Material	UN	5,00	100,00	500,00
17.0109	GASOLINA COMUM		Material	LT	5000,00	6,50	32500,00
17.0110	ÓLEO DIESEL		Material	LT	25000,00	6,50	162500,00
17.0116	ÓLEO DIESEL S10.		Material	LT	5000,00	6,80	34000,00
25.0724	MAQUINA DE TOSA: UTILIZADA PARA REALIZAR CORTES PROFISSIONAIS NO PELO DE ANIMAIS DOMÉSTICOS; ALIMENTAÇÃO ELÉTRICA: A VOLTAGEM PODE VARIAR DE 100 A 240 VOLTS;PROJETADA PARA TRABALHAR ENTRE 50 E 60 HZ, PODENDO SER UTILIZADA EM QUALQUER PAÍS; MAIOR RESISTÊNCIA ÀS OSCILAÇÕES DE ENERGIA ELÉTRICA; PLUGUES INTERCAMBIÁVEIS, ACOMPANHANDO UM CONJUNTO DE PADRÃO MUNDIAL; MÁQUINA: REDUÇÃO DE CUSTOS DE MANUTENÇÃO COM O USO DE MOTOR, MANTENDO A POTÊNCIA E ELIMINANDO O USO E A GERAÇÃO DE POEIRA INTERNA VINDA		Material	UN	1,00	1800,00	1800,00
27.0592	FREEZER HORIZONTAL - 310 L	2 - 310 L	Material	UN	1,00	2800,00	2800,00
28.0250	ÁLCOOL 70%		Material	FRC	20,00	6,35	127,00
62.0015	ÁGUA OXIGENADA - FRASCOS COM 1 LITRO		Material	LT	4,00	15,00	60,00
62.0513	CATETER - 18	2 - 18	Material	UN	100,00	0,80	80,00
62.0513	CATETER - 20	3 - 20	Material	UN	100,00	0,80	80,00
62.0513	CATETER - 22	4 - 22	Material	UN	100,00	0,80	80,00
62.0513	CATETER - 24	5 - 24	Material	UN	100,00	0,80	80,00
62.0726	EQUIPO MACRO GOTAS		Material	UN	100,00	1,00	100,00
62.1737	CLOREXIDINA AQUOSA 0,2% 100ML		Material	FRC	2,00	40,00	80,00
62.1772	ESPARADRAPO 10CMX4,5M- COMPOSTO DE TECIDO 100% ALGODÃO, POSSUINDO TRATAMENTO ESPECIAL PARA PROPORCIONAR FACILIDADE DE RASGO SEM DESFIAMENTO, RESINA ACRÍLICA IMPERMEABILIZANTE, MASSA ADESIVA À BASE DE BORRACHA NATURAL, ÓXIDO DE ZINCO E RESINAS. APRESENTAM BORDAS SERRILHADAS QUE FAVORECEM O CORTE ORIENTADO EM AMBOS OS SENTIDOS, SEM A NECESSIDADE DE INSTRUMENTOS DE CORTE, TORNANDO O MAIS ECONÔMICO. DEVERÁ POSSUI AMPLA GAMA DE UTILIZAÇÃO DENTRO DO AMBIENTE HOSPITALAR, COMO FIXAÇÃO DE CURATIVOS, SOND		Material	RL	5,00	20,00	100,00
62.2083	COMPRESSA - GAZE EST 7,5 X 7,5 10 FIOS	3 - GAZE EST 7,5 X 7,5 10 FIOS	Material	UN	100,00	1,00	100,00
62.2177	LUVA DE PROCEDIMENTO P LINHA HOSPITALAR, INTEIRAMENTE CONFECCIONADA EM NITRÍLICO HIPOALERGÊNICO; COM 240MM DE COMPRIMENTO TOTAL, SUPERFÍCIE TEXTURIZAÇÃO; PIGMENTADA NA COR AZUL, NÃO ESTÉRIL; INTERNAMENTE LISA; COM VIROLA NO PUNHO; E NA MODELAGEM AMBIDESTRA, COM OU SEM ADIÇÃO DE PÓ ABSORVÍVEL (TALCO), DESCARTÁVEL APÓS UM USO. CAIXA COM 100 UNIDADES. ENVIAR AMOSTRA.		Material	CX	5,00	20,00	100,00



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAPÃO BONITO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
COMPRAS E LICITAÇÕES - (15) 3543-9908

Usuário: ID: ana.pe

18/12/24 11:06

Exercício: 2024

Página: 3/4

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

62.2179	LUVAS DE PROCEDIMENTO G, LINHA HOSPITALAR, CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, SEM ADIÇÃO DE PIGMENTAÇÃO, PORTANTO APRESENTADA NA COR NATURAL, NÃO ESTÉRIL, PODENDO OU NÃO TER A FACE EXTERNA NA PALMA, DORSO E PUNHO LIGEIRAMENTE ASPERADOS EM RELEVO EM DESENHO PÓLVORA, MODELAGEM AMBIDESTRA, COM OU SEM PÓ ABSORVÍVEL (TALCO), DESCARTÁVEL APÓS UM USO.CAIXA COM 100 UNIDADES, EMBALAGEM DE ACORDO COM A RDC 185 DA ANVISA- SIMILAR, EQUIVALENTE OU SUPERIOR A MARCA CREMER- ENVIAR AMOSTRA	Material	CX	5,00	20,00	100,00
62.2546	METOCLOPRAMIDA 10MG/2ML	Material	UN	50,00	2,22	111,00
62.2547	ONDASENTRONA 2MG/ML	Material	UN	50,00	2,52	126,00
62.2550	CLORETO DE POTASSIO 19,1%	Material	UN	20,00	1,00	20,00
62.2553	CARVÃO ATIVADO	Material	UN	10,00	11,50	115,00
62.2554	RINGER LACTATO 500 ML	Material	UN	24,00	8,33	200,00
62.2555	SOLUÇÃO GLICOFISIOLOGICO 500 ML	Material	UN	12,00	5,00	60,00
62.2557	ELO-XICAN 0,2% INJ OU SIMILAR	Material	FRC	20,00	57,50	1150,00
62.2558	DEXIUN INJETAVEL 50 ML	Material	FRC	2,00	11,50	23,00
62.2559	AGEMOXI	Material	FRC	10,00	14,00	140,00
62.2560	ACURA MAX	Material	FRC	6,00	50,00	300,00
62.2561	ENROFLOXACINA 5% INJ	Material	FRC	10,00	22,20	222,00
62.2562	MONOVIN K	Material	FRC	4,00	10,00	40,00
62.2563	MERCEPTON	Material	FRC	4,00	35,00	140,00
62.2564	CATOSAL INJ 20 ML	Material	FRC	4,00	27,50	110,00
62.2565	IMIZOL	Material	FRC	4,00	21,50	86,00
62.2570	CLOREXEDINA 0,5% ALCOOLICA	Material	FRC	10,00	30,00	300,00
72.0060	BANHEIRA GRANDE CÃES FIBRA	Material	UN	1,00	1200,00	1200,00
72.0061	CAIXA TRANSPORTE GRANDE	Material	UN	2,00	2000,00	4000,00
72.0062	CAIXA TRANSPORTE DE GATOS	Material	UN	2,00	300,00	600,00
72.0063	SECADOR PARA CÃES	Material	UN	1,00	1600,00	1600,00
72.0064	SOPRADOR PARA CÃES	Material	UN	1,00	800,00	800,00
72.0065	CANIL 7 DIVISÓRIAS	Material	UN	1,00	4600,00	4600,00
72.0066	CANIL 1 COLUNA	Material	UN	1,00	1200,00	1200,00
72.0067	LÂMINA DE TOSA Nº10	Material	UN	5,00	250,00	1250,00
75.2851	SERVIÇO DE CASTRAÇÃO CIRURGICA EM FEMEAS CANINAS E FELINAS.	Serviço	SV	200,00	300,00	60000,00
75.2880	LOCAÇÃO DE IMÓVEL	Locação de Imóvel	MESES	12,00	4000,00	48000,00
76.0040	LAVADORA DE ALTA PRESSÃO.	Material	UN	1,00	1500,00	1500,00
76.0051	GELADEIRA FROSTFREE - 270 litros	Material	UN	1,00	2500,00	2500,00

2 - 270 litros



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAPAO BONITO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
COMPRAS E LICITAÇÕES - (15) 3543-9908

Usuário: ID: ana.pe

18/12/24 11:06

Exercício: 2024

Página: 4/4

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL							
76.0108	MÁQUINA DE LAVAR-12 KGS, CESTO INOX, DISPENSER PARA ALVEJANTES, AMACIANTE E SABÃO EM PÓ, FILTRO ELIMINA FIAPOS, INTERIOR DE AÇO INOX, REAPROVEITAMENTO DE ÁGUA, PÉS NIVELADORES, SILENCIOSA, DEVERÁ ACOMPANHAR CURVA DA MANGUEIRA, PROGRAMAS: PESADO/JEANS, TIRA MANCHAS, LIMPEZA DE CESTO, RÁPIDO, TÊNIS, EDREDOM, PRETAS, COLORIDAS, BRANCAS, CAMA & BANHO, DELICADO, NORMAL, CICLO RÁPIDO 19 MINUTOS. GARANTIA MÍNIMA 12 MESES.	Material	UN	1,00	2000,00	2000,00	
82.3239	GAZE - COMPRESSA DE GAZE 7,5X7,5 CM 11FIOS P/CM², NÃO ESTÉRIL, PACOTE COM 500 UND.100% ALGODÃO	Material	PCT	5,00	30,00	150,00	
82.3569	SACO DE LIXO HOSPITALAR 100 LITROS CONSTITUÍDO EM POLIPROPELENOALTA DENSIDADE ESPESSURA MÍNIMA DE 0,10 MICRAS.NA COR BRANCA PACOTE COM 100 UNIDADES :NBR 7500 , LEVA O SÍMBOLO DE INFECTANTE . MARCA REFERÊNCIA : TALGE, AZEPLAST, FARMATEX	Material	PCT	1,00	29,70	29,70	
90.0562	MESA . - atendimento veterinário inox	12 - atendimento veterinário inox	Material	UN	1,00	1750,00	1750,00
90.0622	ARMÁRIO DE AÇO COM 02 (DUAS) PORTAS: CONFECCIONADO EM CHAPA DE AÇO SAE-1008 A SAE1012 (#22) COM DIMENSÕES DE 1980X900X450MM, COR CINZA CRISTAL E ACABAMENTO TEXTURIZADO, CONSTITUÍDO DE 02 PORTAS COM PIVOTAMENTO LATERAL. A PORTA DIREITA POSSUI 5 DOBRAS NA PARTE LATERAL ESQUERDA, FORMANDO O PUXADOR EMBUTIDO NA PORTA A PRIMEIRA COM 13MM E A SEGUNDA COM 18MM, AMBAS COM SENTIDO PARA DENTRO DA PORTA EM 90°. A PORTA ESQUERDA POSSUI 3 DOBRAS NA PARTE LATERAL DIREITA, FORMANDO, EM CADA EXTREMIDADE INFERIO	Material	UN	2,00	3000,00	6000,00	
90.0707	CADEIRA GIRATÓRIA	Material	UN	1,00	250,00	250,00	
90.0893	BALANÇA VETERINARIA DIGITAL SEM COLUNA	Material	UN	1,00	2400,00	2400,00	
90.0894	MESA DE ESCRITORIO - 1,20	4 - 1,20	Material	UN	1,00	300,00	300,00
						Total do PCA:	408.753,70
						Total Geral:	408.753,70

CAPAO BONITO, 18 de Dezembro de 2024.